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ANTIKORRUPTIONSPOLICY 
Syfte 
KFUM Sverige är en ungdomsorganisation som arbetar för att utveckla unga människor till 
deras fulla potential och stärka KFUK-KFUM-rörelserna i Sverige och i världen. KFUM 
Sveriges värdegrund är att alla människor är lika värda, att alla ska bjudas på en chans till, att 
alla bör mötas med respekt och empati samt att se hela människan och dess behov. 
Korruption går emot dessa värderingar och målsättningar. 

Korruption är ett stort hinder för utveckling av samhället. Således är det även ett hinder för 
vårt arbete med att stärka unga människor, erbjuda trygga mötesplatser, tillfredsställa unga 
människors aktuella behov och ge unga människor möjligheter till utveckling. 

Denna policy anger riktlinjer kring antikorruption som ska följas av KFUM Sverige. Policyn 
beskriver KFUM Sveriges syn på korruption, hur KFUM Sverige ska arbeta för att bekämpa 
den, utkräva ansvar och upprätthålla grundläggande värden som rättvisa, demokrati, 
jämlikhet, värdighet, integritet och öppenhet. 

OMFATTNING 
Denna policy omfattar allt arbete inom KFUM Sverige, inklusive projekt och samarbeten med 
KFUM Sveriges partnerorganisationer. Policyn gäller för alla som agerar på uppdrag av eller 
representerar KFUM Sverige och i alla fall där KFUM Sveriges medel används. Policyn gäller 
både i Sverige, andra länder och internationellt. Policyn kompletteras med ett antal dokument 
som utgör en ram för att förebygga och hantera misstankar om korruption1. I de fall där KFUM 
Sverige använder medel från andra givare2 ska denna policy kompletteras med givarnas 
policyer. 

DEFINITION AV KORRUPTION 
Korruption kan definieras på flera sätt och omfattar ett antal olika beteenden. KFUM Sverige 
ser korruption som missbruk av ställning, förtroende, resurser, tillit eller makt för att uppnå 
otillbörliga fördelar för sig själv, för närstående person eller grupp. Fördelen kan vara av 
finansiell karaktär och/eller andra fördelar såsom ökat inflytande, bättre rykte, politiskt 
erkännande, röster samt sexuella och andra tjänster. Sådana fördelar kan erhållas i utbyte 
mot mat, husrum, skydd eller annat. Korruption kan också bestå av underlåtenhet att vidta 
åtgärder, exempelvis genom att underlåta att rapportera en misstänkt person. 

De beteende som ingår i begreppet korruption är: 

• favorisering och nepotism – att favorisera en person eller grupp  

 
1 KFUM Sveriges värdegrund, KFUM Sveriges uppförandekod och Instruktioner för KFUM Sveriges 
klagomålshantering. 
2 Så som Svenska missionsrådet, Sida eller Folke Bernadotteakademin. 
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• mutor – att begära och/eller ta emot otillbörlig belöning för sin tjänsteutövning 
• bestickning - att lämna eller erbjuda otillbörlig belöning 
• förskingring – att ta eller behålla anförtrodd egendom som personen är skyldig att 

redovisa och/eller ge vidare, om detta innebär ekonomisk skada för den som utsätts 
samt vinning för någon annan 

• utpressning – att med tvång förmå någon annan till handling eller underlåtenhet som 
innebär ekonomisk eller annan skada för den som blir tvingad och motsvarande vinning 
för någon annan 

• undanhållande av information – att undanhålla information från vissa personer eller 
grupper och/eller behandla viktiga frågor när vissa personer eller grupper inte är 
närvarande 

• intressekonflikter och jäv – att handlägga eller besluta i ett ärende som angår eller 
medför nytta för en själv eller nära anhörig  

• penningtvätt – att med legala ekonomiska transaktioner dölja eller omsätta pengar eller 
andra tillgångar från brottslig verksamhet 

• olaglig finansiering av politiska partier – att i hemlighet finansiera politiska partier där 
lagstiftning förbjuder sådan finansiering. 

TILLÄMPNING 
Alla förtroendevalda, anställda och volontärer som arbetar för eller på beställning av KFUM 
Sverige ska följa KFUM Sveriges uppförandekod och antikorruptionspolicyn. Policyn ska 
efterlevas i samtliga led från KFUM Sverige till våra partnerorganisationer och de som utför 
arbete på deras uppdrag inom ramen för samarbetet med KFUM Sverige. KFUM Sveriges 
policy är att följa följande förhållningssätt till korruption: 

• aldrig acceptera någon form av korruption – de som berörs av policyn får aldrig 
acceptera att gynnas av något som kan definieras som korruption 

• alltid agera – de som berörs av policyn måste alltid ta varningssignaler om korruption 
på allvar och alltid agera genom att i första hand ta reda på mer utan att överreagera 
eller skapa onödig ryktesspridning 

• alltid informera vid misstanke – de som berörs av policyn måste alltid informera KFUM 
Sverige och/eller andra berörda parter såsom givare till KFUM Sverige vid misstanke 
om eller om konstaterad korruption (se Kontakta nedan) 

• alltid arbeta förebyggande – de som berörs av policyn måste sträva efter att känna till 
korruptionsrisker i sina verksamhetsområden och arbeta för att stävja och förebygga 
att riskerna materialiseras genom anpassad planering, bedömning och uppföljning 

• transparens – att KFUM Sveriges arbete ska präglas av öppenhet och möjlighet till 
insyn avseende policyer, strategier, planer, beslut, rapporter och finansiella frågor 

• tilldelning och utkrävande av ansvar – att KFUM Sveriges arbete präglas av tydliga och 
väl dokumenterade strukturer för beslut och mandat för att möjliggöra att utkräva 
ansvar från ansvariga personer och att ställa de till svars för sina handlingar. 
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Applicering av dessa förhållningssätt ska ske i alla steg av KFUM Sveriges arbete, från 
planering till uppföljning eller utvärdering. 

Generalsekreteraren för KFUM Sverige är ytterst ansvarig för antikorruptionspolicyn. Detta 
inkluderar att hålla policyn uppdaterad och tillgänglig för föreningar, anställda och ideella 
samt se till att den efterlevs. 

KONTAKTA 
KFUM Sverige tar emot anmälan om misstankar om korruption eller oegentligheter och/eller 
konstaterad korruption. Misstankar om korruption anmäls direkt till generalsekreteraren, till 
KFUM Sveriges personal eller närmaste chef/ledare som i sin tur rapporterar till 
generalsekreteraren eller i KFUM Sveriges klagomålsmekanism. KFUM Sverige kommer att ta 
hand om anmälan i enlighet med KFUM Sveriges riktlinjer för klagomålshantering3. 

 

 
3 Instruktioner för KFUM Sveriges klagomålshantering 
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